
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня имущества 

муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в 

государственную собственность 

Нижегородской области 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 

сентября 2015 г. № 473 «О праздновании 800-летия основания г.Нижний 

Новгород», Стратегией социально-экономического развития Нижегородской 

области до 2035 года, утвержденной постановлением Правительства 

Нижегородской области от 21 декабря 2018 г. № 889, распоряжением 

Правительства Нижегородской области от 29 мая 2017 г. № 795-р «Об 

утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 800-летия со дня основания города Нижнего Новгорода на 2017 - 

2021 годы», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании 

обращения министерства имущественных и земельных отношений 

Нижегородской области  

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень имущества муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность 

Нижегородской области (прилагается). 

 16.07.2019  № 131 



 

2 

 

2. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить 

утвержденный Перечень в министерство имущественных и земельных 

отношений Нижегородской области для рассмотрения и подготовки решения о 

передаче указанного в нем имущества в государственную собственность 

Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                     Н.П. Сатаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  Приложение 

к решению городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 16.07.2019 № 131 

 

Перечень  

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

передаваемого в государственную собственность Нижегородской области 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества, наличие ограничения 

(обременения) права 

 

1.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, кв.1 

Площадь 53,7 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:82 

2.   Нежилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

пом. П1 

Площадь 52,7 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:83 

3.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, кв.3 

Площадь 39,0 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:84 

4.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, кв.4 

Площадь 52,0 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:79 



 

4 

 

5.   Нежилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

пом. П2 

Площадь 56,6 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:80 

6.   Нежилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

пом. П3 

Площадь 58,6 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:67 

7.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, кв.7 

Площадь 57,2 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:68 

8.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, кв.8 

Площадь 43,8 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030047:19 

9.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, кв.9 

Площадь 55,4 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:70 

10.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

кв.10 

Площадь 61,7 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:71 

11.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

кв.11 

Площадь 61,8 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030047:18 



 

5 

 

12.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

кв.12 

Площадь 59,0 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:74 

13.   
Жилое помещение 

(квартира) 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

кв.13 

Площадь 46,4 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:75 

14.   Нежилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

пом. П4 

Площадь 57,3 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:76 

15.   Нежилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Канавинский район, 

ул.Луначарского, д.1/11, 

пом. П5 

Площадь 65,1 кв. м, 

кадастровый номер 52:18:0030062:77 

16. 
 

 
 

Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.1 

Площадь 84,2 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:247 

17. 
 

 
 

Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.4 

Площадь 59,9 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:248 

18.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.5 

Площадь 34,5 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:384 



 

6 

 

19.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.6 

Площадь 27,9 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:385 

20.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.7 

Площадь 24,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:386 

21.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, пом.8 

Площадь 16,5 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:387 

22.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.9 

Площадь 32,3 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:381 

23.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Варварская, д.8, кв.11 

Площадь 12,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060080:382 

24.   
Нежилое здание 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Кожевенная, д.14а 

Площадь 336,6 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060014:43 



 

7 

 

25.   

Земельный участок 

(категория земель: земли 

населенных пунктов, 

разрешенное 

использование: под 

нежилое здание) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Кожевенная, д.14А   

(литера Б) 

 

Площадь 347,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060014:136. 

Существующие ограничения 

(обременения) права: Особый режим 

использования земли. Охраняемый 

культурный слой г.Н.Новгорода. 

Историческая территория «Старый 

Нижний Новгород». Охранная зона 

объекта культурного наследия 

(памятника истории и культуры) 

федерального значения – 

Нижегородский Кремль. Водоохранная 

зона р.Волга. 

26.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.17, кв.2 

Площадь 25,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:570 

27.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.17, кв.3 

Площадь 22,6 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:571 

28.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.2 

Площадь 185,3 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:616 

29.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.5 

Площадь 13,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:610 



 

8 

 

30.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.6 

Площадь 65,8 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:611 

31.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.7 

Площадь 72,5 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:612 

32.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.8 

Площадь 23,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:613 

33.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.9 

 

Площадь 25,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:614 

34.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

кв.12 

Площадь 32,7 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:617 

35.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Нижегородская, д.19/29, 

пом.П1 

Площадь 120,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:615 



 

9 

 

36.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Ярославская, д.13, кв.1 

Площадь 33,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060049:89 

37.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Ярославская, д.13, кв.7 

Площадь 62,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060049:90 

38.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Ярославская, д.13, кв.8 

Площадь 59,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060049:129 

39.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Ярославская, д.13, кв.10 

Площадь 82,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060049:130 

40.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Ярославская, д.13, кв.13 

Площадь 68,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060049:131 

41.   Нежилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Ярославская, д.13, пом.П1 

Площадь 19,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060049:91 

42.   

Жилое помещение (доля 

в праве 588/1520) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Соревнования, д.14, кв.2 

Площадь 98,2 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060048:86 

43.   Жилое помещение 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Соревнования, д.14, часть 

кв. №2, состоящая из комнат 

№№ 1, 2 

Площадь 19,1 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060048:35 



 

10 

 

44.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Соревнования, д.14, кв.3 

Площадь 122,3 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060048:87 

45.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Большие Овраги, д.5, кв.3 

Площадь 36,0 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060152:70 

46.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Большие Овраги, д.5, кв.4 

Площадь 28,9 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060152:71 

47.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Большие Овраги, д.5, кв.5 

Площадь 65,3 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060152:73 

48.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Сергиевская, д.18б, кв.41 

Площадь 17,8 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:656 

49.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Сергиевская, д.18б, кв.42 

Площадь 7,1 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:566 

50.   

Жилое помещение 

(квартира) 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Сергиевская, д.18б, кв.43 

Площадь 25,8 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:567 

51.   
Нежилое помещение 

 

Нижегородская обл., 

г.Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

ул.Сергиевская, д.18б, 

пом.П1 

Площадь 83,4 кв.м, 

кадастровый номер 52:18:0060052:568 

 


